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 فیفا تحت نفوذ سعودی با درخواست عراق
 برای انتخاب ایران به عنوان میزبان بازی هایش 

در انتخابی جام جهانی مخالفت کرد

 رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورایعالی 
تصمیم سیاسی  فیفامرکز الگوی اسلامی ـ ایرانی پیشرفت تصریح کردند  ابتدا دولت اسلامی
 سپس جامعه اسلامی

محمدرضا کردلو: پیروزی های میدانی و دیپلماتیک 
محور مقاومـت، اقدام اخیر عربسـتان در تطمیع 
برخی حکام عـرب برای تنظیم بندهای ضدایرانی 
در بیانیه استانبول، اقدامات روسیه در صحنه نبرد 
با تروریست ها، شکسـت ائتلاف های عربی-غربی 
و اشتباهات ترکیه؛ خلاصه اتفاقات مهم منطقه ای 
اسـت. این روزها و حتی در شـرایطی که برخلاف 
خواسته رژیم صهیونیسـتی و آل سعود، معادلات 
کاملا به سود سیاسـت های جمهوری اسلامی رقم 
می خورد، سـوال های مهمی پیرامـون چالش های 
منطقـه ای وجود دارد. در این باره با دکتر حسـین 
شیخ الاسـلام، معـاون بین الملـل رئیـس مجلس 

گفت وگو کرده ایم. 
***

 آقای دکتر شیخ الاسلام! از بیانیه اخیر سازمان 
همکاری  اسلامی و سیاست های خصمانه عربستان 
علیه ایران شـروع کنیم. به نظر می رسـد برخی 
امیدوار بودند در دوران پسـاتوافق این معادلات 
و روابـط فیمابیـن با عربسـتان به نحـو دیگری 
رقم بخـورد اما آنطـور که می بینیم، عربسـتان 
سیاست های دشمنانه بیشتری علیه ایران اتخاذ 

کرده است. نظر شما چیست؟
ببینید! روابط ایران و عربستان ربطی به توافق 
یا عللدم توافق با غرب ندارد. جمهوری اسللامی 
خیلی قبل تر در سیاسللت و ارتباط با عربسللتان 
مرزبنللدی اش را مشللخص کرده اسللت. مثا در 
سللال 1981، فهد- کلله در آن زمان ولیعهد بود؛ 
او مدت زیادی ولیعهد بود اما تسلط کامل داشت- 
طرحللی ارائه می دهد که غیرمسللتقیم امنیت را 
برای اسرائیل توصیه می کند. این طرح در واقع در 
اتحادیه عرب و بعد از کمپ دیوید مطرح می شود و 
مبنایش توسعه کمپ دیوید است. حضرت امام)ره( 
در همان ایام، واکنش تندی نسللبت به این طرح 
دارند که بی سابقه است. شهریور سال 61 که ملک 
فهد این طرح را رسماً پیشنهاد می کند، با عنوان 
»سازش منطقه ای« به طور ضمنی با موجودیت 
اسرائیل موافقت می شود. امام)ره( برخورد تندی 

با این طرح و طراح آن دارند.  
ماجرای آن طللرح که در کنفرانللس فاس)1( 
مصوب می شود این بود که سیاست هایی به نفع 
اسللرائیل در آن اتخاذ شللده بود. سوریه در فاس 
اول شللرکت نمی کند چون همه کشورهاي فوق 
سازش کرده بودند و فقط سوریه مانده بود و عدم 
حضور سللوریه در کنفرانس باعث شكست طرح 
شد. اسرائیلی ها که می خواستند این طرح تصویب 
شود، با همكاری آمریكا و رژیم سعودی، لبنان را 
اشغال می کنند تا ارتش سوریه عقب نشینی کند. 
اخوان المسلللمین هم در همین راسللتا در داخل 
سوریه قضیه حمار را پیش می کشد که حافظ اسد 

مجبور به سرکوب می شود.
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ناگفته های 
نبرد شام

 بررسی پیروزی های محور مقاومت 
 در گفت و گوی»وطن امروز«  
با دکتر حسین شیخ الاسلام

تمام اهدافی که روسیه در سوریه می زند در  ■
اتاق عملیات مشترک با ایران هماهنگ می کند 
و امروز هر اتفاقی قرار باشد در سوریه بیفتد 

باید با ما هماهنگ باشد

عادل الجبیر به عنوان یک چهره ضد ایرانی  ■
 توسط آمریکا تولید شد و حالا در این فرآیند 

به بن سلمان هم کمک می کند
محمد بن سلمان پسر پادشاه سعودی دوست  ■

دارد هرچه زودتر شاه شود و تصمیم گرفته این 
روند را طور دیگری طی کند 

آمریکا  دید هرچه می گذرد بیشتر می بازد  ■
برای همین مواضع اش را در سوریه تغییر داد

و گو گفت 

www.vatanemrooz.ir

 پیامک خوانندگان
  10002231

 سلام وطن
  66413942 09203033930

دریافت پیام های شما در شبکه های اجتماعی

      1177 سال و 128 روز گذشت

گسللل به شكسللتگی هایی 
کلله  می شللود  اطللاق 
سللنگ های 2 طرف صفحه شكسللتگی نسبت 
به یكدیگر حرکت کرده باشللند. این جابه جایی 
می توانللد از چند میلیمتر تا صدها متر باشللد. 
انرژی آزادشللده هنگام حرکت سریع گسل های 
فعال، عامل وقوع اغلب زمین لرزه هاسللت. اساسا 
وقتی یک گسل فعال شود باید منتظر تكانه های 
باقی گسل ها باشیم. این را علم زمین شناسی به 
ما آموخته اسللت اما به نظر می رسد این مساله 
در تحلیل زمین سیاست هم کاربرد داشته باشد 
و این روزهای فضای سیاسللت کشور را تحلیل 
کند. بویژه پس از اظهارنظر سللیف درباره عواید 

اقتصادی برجام برای کشور!
آنچلله را این روزها بر دولللت یازدهم می رود 
نظریه »سللاخت اجتماعی واقعیت« بخوبی به 
تصویر می کشد. این نظریه، تصور و درک مخاطب 
از دنیللای پیرامللون را حاصل ترکیب سللاخت 
اجتماعی معنا و معنای حاصل از تجربه شخصی 
یا بلله عبارتی، مذاکللره و توافق علت و عاملیت 
تحت عنوان برساخت گرایی اجتماعی می داند. در 
این دیدگاه، تنها واقعیت عینی و بیرونی نیست 
که شللناخت ما را می سازد، بلكه ذهن ما نیز در 
ساختن جهان خارج نقش سازنده ای دارد. به نظر 
برساخت گرایان، مفاهیم جنبه خاص تاریخی و 
فرهنگللی خود را دارند و نتیجه شللرایط خاص 
زمانی و مكانی خود هسللتند. به نظر آنها، آنچه 
حقیقت نامیده می شود، حاصل مشاهده عینی 
جهان نیست، بلكه زاییده فراگردهای اجتماعی 

مستمر بین افراد است.
دولت حل مشللكات را در معنللای مذاکره 
و توافللق بللا غللرب در اذهللان به وجللود آورد و 
»برجام« آن نتیجه نهایی ای بود که می توانست 
این برسللاخت اجتماعی واقعیت باشللد که در 
اسللتعاره های پرطمطراقی چون »آفتاب تابان« 
واگویه می شللد و بللا اهدای مللدال قهرمانی به 
ظریللف، صالحی و عراقچللی و دیگران این نظم 
معنایی از طریق روحانی بیشللتر می شللد و این 
معنا را که تعامل، مذاکره و توافق با غرب می تواند 
گره گشا باشللد در اذهان تثبیت می کرد. دولت 
در این برسللاخت اجتماعی واقعیت با ابزارهای 
رسللانه ای موفق بود اما آنچه امللروز دولت را به 
چالش کشیده است تحمیل »حقیقت برجام« 
بر برساخت اجتماعی ای است که دولت از برجام 
سللاخته است که می تواند حكم همان گسلی را 
داشته باشد که دولت یازدهم لغزش هایش را از 

آنجا شروع کند.

صالحی، یكی از قهرمانان دیپلماسی هسته ای، 
در روزهای بعللد از توافق در گفت وگو با العربیه 
اعام کرد »غربی ها هنوز برخی تعهدهای خود 
در برجللام را انجام نداده انللد و در این کار تأخیر 
دارند.« و رئیس جمهور محترم در برخورد با وی 
اعام کرد نباید از صالحی پرسللید چرا که »در 
زمینه مسللائل اتمی آقای صالحی هرچه بگوید 
درست اسللت و ایشان وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی نیسللت، وزیر امور خارجه هم الان 
نیست، ایشان مسؤول سازمان انرژی اتمی است.« 
و همچنیللن در ادامه گفللت: »مرجع اظهارنظر 
درباره مسللائل هسته ای آقای عراقچی است، در 
سیاست خارجی وزیر امور خارجه مسؤول است، 
در مسائل اقتصادی وزیر اقتصاد و بانک مرکزی 
مسللؤول است.« این اظهارنظر برای روحانی کار 
را مشللكل تر کرد، چرا که عراقچی که به گفته 
روحانی مرجع اظهارنظر  مذاکرات هسته ای بود 
در گفت وگوی ویژه خبری اعام کرد: »آمریكا در 

مسیر اجرای تعهدات 1+5 کارشكنی می کند«.
و اما از همه مهم تر اعتراف سیف در بلومبرگ 
بود که گفت: »تا اینجا ایران تقریبا هیچ چیز از 
اجرای توافق هسللته ای به دست نیاورده است.« 
این یعنی همه مراجعی که روحانی به آنها اشاره 
کرده بللود که نتایج برجللام را آنها باید توضیح 
می دادند به بی نتیجه بودن برجام معترف شدند 
و این همان گسلی است که تكان های بعدی آن 
دولللت را خواهد لرزاند. روحانی و تیم همراهش 
به این نكته توجه نداشللتند که این برسللاخت 
اجتماعی واقعیت در تعامل با مردم و مخاطبان 
شللكل می گیرد و نتایج آن نیز به صورت مداوم، 
ساخت های جدیدی از مساله می دهد؛ چنانكه، 
مردم واقعیت را براساس آگاهی فردی خویش و 
نیز آگاهی به دست آمده از تعامات اجتماعی با 
دیگران می سازند و همه این اتفاقات و عدم نتایج 
برجام، برساختی بزرگ تر از ساخت ابتدایی دولت 

علیه دولت ایجاد می کند.
حال شاهد اعتراض طرفداران اصلی روحانی 
در مساله مذاکرات هستیم، مثل مجتهدزاده که 
معتقد است آبرویش را در دفاع از برجام گذاشته 
اما جز قهرمان بازی »ظریف« و »روحانی« چیزی 
برای کشور نداشته است یا حسین دهباشی که 
حتی فیلم تبلیغاتی حسللن روحانی را ساخته 
است و می گوید »کم کمک و مع الاسف باید تعبیر 
و هشللتگ دقیق و جدیدی در واژه شناسی فهم 
رفتار برخی مسؤولان ایرانی در تعامل با بیگانگان 

رایج شود: # وکیل_مدافع_شیطان«.
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رضـا علیزاده: 1- تعللداد قابل 
از وزرا و معاونللان و  توجهللی 
رؤسللای دسللتگاه های دولت، در حال حاضر به طور 
همزمان دارای اشللتغال و انتفاع در بنگاه های بخش 
خصوصی هستند. بیماری »دکان دونبش« در دولت 
فراگیر شللده اسللت. در این بین آقایللان نعمت زاده و 
آخوندي متصدیان بزرگ ترین وزارتخانه هاي اقتصادي 
)هر یک تلفیق 2 وزارتخانه قبلي( همزمان بیشترین 

شرکت هاي خصوصي را اداره مي کنند. 
2- محمدرضللا نعمت زاده، وزیر فعلی صنعت، معدن 
و تجارت از جمله اشللخاصی است که ضمن تصدی 
وزارت فوق، همچنان به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
مدیریت خللود بر مجموعه عظیمی از شللرکت های 
خصوصی و عمدتا پتروشللیمي را حفظ کرده اسللت. 
وی رئیس یا نایب رئیس حداقل 17 شرکت خصوصی* 
اسللت و به صورت غیرمسللتقیم )از طریق همسللر، 
دختران و دیگر دوسللتان( کنترل 16 شرکت دیگر را 
حفظ کرده است. سحر نعمت زاده )ساکن امارات( به 
دلیل فعالیت گسللترده اقتصادي در امارات بیشتر از 
دیگران به بابا کمک می کند. البته شخص نعمت زاده 
هم با وجود کهنسللالي، در سرکشللي به شرکت ها و 

حضور در جلسات آن کم نمي گذارد.
3- بخشللی از افراد مرتبط با آقای نعمت زاده در 
شللرکت های خصوصی نظیر آقایان آل یاسللین، 
شللعری مقدم و سیدابریشللمی بلله سللمت های 
مدیریتللی از معاونت وزارت نفللت تا مدیرعاملی 
شللرکت های پتروشیمی منصوب شللده اند. البته 
شعری مقدم شریک قدیمي نعمت زاده که به عنوان 
معاون پتروشیمی های وزارت نفت منصوب شده 
هنوز زحمت برخی شرکت هاي نعمت زاده را هم 

به دوش می کشد.
4- به طور اتفاقي انگیزه نعمت زاده -که برخی 
شرکت هاي پتروشللیمي به او منتسب است- در 
پیگیري مسائل پتروشیمي ها بیشتر از وزیر مربوط 
)وزیر نفت( اسللت)!( تخصیص زمین هاي ارزان در 
چابهار، تللاش براي خارج سللازي از بورس کالا و 

اصرار بر ارزان کردن قیمت خوراک پتروشیمي ها 
از جمله تاش هاي نعمت زاده است. 

5- بعللد از نعمت زاده، عبللاس آخوندی رکللورددار 
بیشللترین فعالیت بخش خصوصی در دولت اسللت. 
آخوندي که اتفاقللا در چند وقت اخیر به خاطر انتقاد 
از کنترل قیمت ها )سوسیالیسللت نامیدن سللازمان 
حمایت مصرف کننده(، خرید فله ای ایرباس ها و گران 
کردن قیمت بلیت هواپیماها در صدر اخبار رسانه ها 
قرار داشت، مدیرعامل یا عضو هیات مدیره بیش از 10 
شرکت و نهاد اقتصادی خصوصی است. به طور اتفاقي 
انتصاب آخوندي در وزارت راه وشهرسللازي با گرایش 
عمراني شرکت هاي خصوصي وي تناسب دارد، همان 
اتفاقي که درباره نعمت زاده و شرکت هاي پتروشیمي 
منسوب به او واقع شده است. می توانید با جست وجوی 
نللام عباس آخوندی در سللایت روزنامه رسللمی آمار 

شرکت های زیرمجموعه را ماحظه کنید. 
 6- آخوندي شللرایط اقتصادي پسللابرجام را بسیار 
خوب و رو به جلو ارزیابي مي کند. ظاهرا پسللابرجام 
دوره خریدهاي خارجي وزارت راه است. خرید سنگین 
20 میلیارد دلاري هواپیما از فرانسلله و دریافت خط 
اعتباري 4 میلیللارد دلاري واردات ریل از هند و چند 
خرید سللنگین دیگر از ژاپن، روسیه و ایتالیا که هنوز 
نهایي نشده است. ظاهرا برجام براي جناب آخوندي 

پرمایه بوده است. 
7- دکان دونبللش می توانللد باعث پي ریزي فسللاد 
در درون دسللتگاه اجرایی شللود. کانون های ثروت و 
سللودجویان به دنبال ارتباط و جذب مدیران اجرایی 
و صاحبللان امضاهللای طایللی برای تسللهیل امور 
خویش و دریافللت امتیازهای اقتصادی )ویژه خواری( 
هسللتند. نكته ای که مقام معظم رهبری پیش از این 
بارها نسبت به آن هشدار داده اند: »متاسفانه همیشه 
اینجور است که مفسد اقتصادی در مرکز دولتی جاپا 
پیدا می کند. یعنی یک کسی را پیدا می کند که به او 
کمک کند، به او پاس بدهد، تا او آبشار بزند. تا کسی 
در داخل حصار نباشللد که به آن متجاوز کمک کند، 
آن متجاوز نمی تواند فساد اقتصادی بكند. لذا مسؤولان 

دولتی موظفند نسللبت به بروز و نفوذ فساد اقتصادی 
در دسللتگاه های دولتی بشللدت حسللاس باشند«. 
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8- مللردم از انتصاب و عملكرد وزراي هزار میلیاردي 
دولت یازدهم ناراضي انللد. این نارضایتي در انتخابات 
شهرسللتان ها بیشللتر از تهران نمایان شد. اکنون که 
آقاي روحاني از برجام فارغ شللده اند، بهتر است کمي 
به وضعیت عملكرد وزراي اقتصللادي خویش )بدون 
تعصبات سیاسي( توجه کنند. آقایي که بعدازظهرها 
مشغول سرکشي به شرکت هاي خودش است، انگیزه و 
فرصت پیگیري مشكات مردم را ندارد. دکتر روحاني 
نباید با وزراي ناکارآمد رودربایستي داشته باشد. اینكه 
فان وزیر میلیاردي رئیس سللتاد انتخاباتي در سال 
92 بوده دلیل نمي شللود تا اشتباهات مكرر او نادیده 

گرفته شود. 
9- دولللت در سللال پایاني خود قللرار دارد. انتخابات 
ریاست جمهوري در پیش است و هنوز دولت منتظر 
اتفاقات خوب برونزاست. هنوز امید به آثار برجام است. 
این امید بللدون تدبیر در دولت یازدهم باعث شللده 
اقتصاد راکد شللود. باعث شللده هیچ برنامه اصاحي 
در داخل پي ریزي نشللود و مماشللات با کابینه ادامه 
یابد. زمان برای اعتدالیون رو به اتمام اسللت و جامعه 
در انتظار تدبیر اسللت و »تدبیر« در گرو تغییر برخي 

مدیران دولت. 
--------------------------------------

پی نوشت
* شرکت ها: هرمزان تجارت گستر کیش، موسسه 
بنیاد دانشللگاه امیرکبیر، برق انللرژی پاینده جم، 
مهندسللی پترو فرآیند کرخه، الوند پتللرو انرژی 
کیش، توسعه تجارت نعمت نیكو، سرمایه گذاری 
سیراف انرژی، پترو تجارت هرمزان، خط لوله انتقال 
گاز مكران منطقلله آزاد چابهار، آب نیروی مكران 
منطقه آزاد چابهار، ارگ شیمی پارسا، کیمیا صنایع 
دالاهو، توان پرداز باطری، رسا فارمد، مهندسی نفت 
هوسللیت پارس، توسعه پتروشیمی ساحل دریا و 

توسعه نگین مكران

سکانداران بزرگ ترین وزارتخانه های اقتصادی همزمان در بخش خصوصیوقتی گسل ها شروع به لرزیدن می کند

دکان دو نبش
گزارش امروزنگاه

      میکائیل دیانی      
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ظریف: اگر آمریکا به 2 میلیارد دلار اموال ایران دست اندازی کند 
»ادعای خسارت« می کنیم

ضعیف!

  نماینده بانک مرکزی در مذاکرات 
چه می کرد؟

حقیقت بلوکه شده!

  آیا نباید بندی را در برجام 
 قرار می دادند که مانع دست اندازی آمریکا 

به پول های بلوکه شده می شد؟
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